
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시개발과

정책: 행복마을

단위: 행복마을지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2009년도 추경 3 회 일반회계 도시개발과

도시개발과 51,532,829 51,047,829 485,000

국 11,300,000 11,100,000 200,000

균 6,256,000 6,246,000 10,000

도 3,440,831 3,320,831 120,000

군 30,535,998 30,380,998 155,000

행복마을 1,502,567 1,492,567 10,000

균 404,000 394,000 10,000

도 8,622 8,622 0

군 1,089,945 1,089,945 0

행복마을지원사업 1,502,567 1,492,567 10,000

균 404,000 394,000 10,000

도 8,622 8,622 0

군 1,089,945 1,089,945 0

전원마을조성사업 관리 702,440 702,440 0

401 시설비및부대비 702,440 702,440 0

01 시설비 690,000 690,000 0

○[토지매입비] 600,000 600,000 0

Ο 영암회문지구 전원마을조성사업 토지매입비

(난전지구로 변경) 0 200,000 △200,000

Ο 삼호난전지구 전원마을조성사업 토지매입비

(회문지구에서) 600,000 400,000 200,000

경정 0원

경정 600,000,000원 * 1식

참 살기좋은 마을가꾸기 지원 10,000 0 10,000

균 10,000 0 10,000

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

균 10,000 0 10,000

01 민간자본보조 10,000 0 10,000

○참살기좋은마을가꾸기 컨테스트 상사업비

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

균 10,000 0 10,000

주거환경개선 3,001,984 2,915,984 86,000

도 165,000 105,000 60,000

군 2,836,984 2,810,984 26,000

마을공동이용시설사업 2,240,631 2,154,631 86,000

도 155,000 95,000 60,000

군 2,085,631 2,059,631 26,000

마을공동이용시설 155,000 95,000 60,000

도 155,000 95,000 60,000

402 민간자본이전 155,000 95,000 60,000

도 155,000 95,000 60,000

01 민간자본보조 155,000 95,000 60,000

○군서면 장사리 회관 보수

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

○군서면 오산리 외 6개소 우산각 보수

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식
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부서: 도시개발과

정책: 주거환경개선

단위: 마을공동이용시설사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 30,000 0 30,000

○미암 월창리 회관 정비 10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

○미암 비래산 회관 정비 10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

공동이용시설 정비 113,700 87,700 26,000

402 민간자본이전 113,700 87,700 26,000

01 민간자본보조 113,700 87,700 26,000

○학산 독천 덕수마을회관정비(주민불편사업에

서) 10,000 0 10,000

○도포면 도포리 회관 보수 7,000 0 7,000

○마봉마을회관주변정비사업

9,000 0 9,000

10,000,000원 * 1식

7,000,000원 * 1식

9,000,000원 * 1식

도시개발 29,028,785 28,639,785 389,000

국 200,000 0 200,000

균 5,652,000 5,652,000 0

도 1,177,209 1,117,209 60,000

군 21,999,576 21,870,576 129,000

도시계획 수립 175,940 175,940 0

도시계획정보체계 DB구축 143,000 143,000 0

207 연구개발비 55,000 55,000 0

01 연구용역비 21,142 0 21,142

○도시계획정보체계DB구축(207-02 전산개발비에

서) 21,142 0 21,14221,142,000원 * 1식

02 전산개발비 33,858 55,000 △21,142

○도시계획정보체계 DB 구축 소프트웨어 개발(

리포팅툴외 2종)207-01연구용역비로

33,858 55,000 △21,142경정 33,858,000원 * 1식

농촌생활환경정비사업 3,584,600 3,584,600 0

균 2,299,000 2,299,000 0

도 49,265 49,265 0

군 1,236,335 1,236,335 0

정주면 개발 1,656,000 1,656,000 0

균 949,000 949,000 0

도 20,336 20,336 0

군 686,664 686,664 0

401 시설비및부대비 1,656,000 1,656,000 0

균 949,000 949,000 0

도 20,336 20,336 0

군 686,664 686,664 0

01 시설비 1,601,119 1,601,119 0

○[실시설계비 및 공모설계비] 40,800 55,867 △15,067

Ο 정주면 개발사업 실시설계비(401-01 시설비

로) 40,800 55,867 △15,067경정 40,800,000원 * 1식

균 35,412 39,107 △3,695
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부서: 도시개발과

정책: 도시개발

단위: 농촌생활환경정비사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 757 838 △81

군 4,631 15,922 △11,291

○[시설비] 1,360,319 1,345,252 15,067

Ο 정주면 개발사업(401-01 실시설계비에서)

1,360,319 1,345,252 15,067경정 1,360,319,000원 * 1식

균 735,371 731,676 3,695

도 15,760 15,679 81

군 609,188 597,897 11,291

오지면 개발 1,928,600 1,928,600 0

균 1,350,000 1,350,000 0

도 28,929 28,929 0

군 549,671 549,671 0

401 시설비및부대비 1,928,600 1,928,600 0

균 1,350,000 1,350,000 0

도 28,929 28,929 0

군 549,671 549,671 0

01 시설비 1,891,657 1,891,657 0

○[실시설계비 및 공모설계비] - (401-01시설비

로) 38,838 89,017 △50,179

Ο 월평월출배단지 저온저장고신축 실시설계비

3,048 7,038 △3,990경정 3,048,000원 * 1식

균 2,996 4,927 △1,931

도 52 105 △53

군 0 2,006 △2,006

Ο 입석마을관광기반조성 실시설계비

3,204 7,344 △4,140경정 3,204,000원 * 1식

균 3,137 5,141 △2,004

도 67 110 △43

군 0 2,093 △2,093

Ο 아천리 오수처리시설 실시설계비

3,204 7,344 △4,140경정 3,204,000원 * 1식

균 3,137 5,141 △2,004

도 67 110 △43

군 0 2,093 △2,093

Ο 안노리 오수처리시설 실시설계비

3,204 7,344 △4,140경정 3,204,000원 * 1식

균 3,137 5,141 △2,004

도 67 110 △43

군 0 2,093 △2,093

Ο 용흥리 오수처리시설 실시설계비

3,204 7,344 △4,140경정 3,204,000원 * 1식

균 3,137 5,141 △2,004

도 67 110 △43

군 0 2,093 △2,093

Ο 호포리 오수처리시설 실시설계비

7,311 16,800 △9,489경정 7,311,000원 * 1식

균 7,158 11,760 △4,602

도 153 252 △99

군 0 4,788 △4,788
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부서: 도시개발과

정책: 도시개발

단위: 농촌생활환경정비사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

Ο 신한리 간척지 농로포장 실시설계비

4,741 10,881 △6,140경정 4,741,000원 * 1식

균 4,642 7,616 △2,974

도 99 163 △64

군 0 3,102 △3,102

Ο 신포리 기계화단지 농로포장 실시설계비

1,553 3,577 △2,024경정 1,553,000원 * 1식

균 1,520 2,504 △984

도 33 54 △21

군 0 1,019 △1,019

Ο 엄길교량가설공사 실시설계비

2,228 5,110 △2,882경정 2,228,000원 * 1식

균 2,181 3,577 △1,396

도 47 77 △30

군 0 1,456 △1,456

Ο 장천리 도로개설공사 실시설계비

7,141 16,235 △9,094경정 7,141,000원 * 1식

균 6,981 11,364 △4,383

도 160 244 △84

군 0 4,627 △4,627

○[시설비] 1,702,819 1,652,640 50,179

Ο 오지면 개발사업(401-01 실시설계비에서)

1,702,819 1,652,640 50,179경정 1,702,819,000원 * 1식

균 1,181,134 1,156,848 24,286

도 25,313 24,790 523

군 496,372 471,002 25,370

농촌마을종합개발사업 2,042,900 2,042,900 0

균 1,430,000 1,430,000 0

도 30,644 30,644 0

군 582,256 582,256 0

서호권역 농촌마을 종합개발사업 1,614,300 1,614,300 0

균 1,130,000 1,130,000 0

도 24,215 24,215 0

군 460,085 460,085 0

401 시설비및부대비 1,408,300 1,408,300 0

균 985,800 985,800 0

도 21,125 21,125 0

군 401,375 401,375 0

01 시설비 1,373,779 1,292,000 81,779

○[시설비] 1,373,779 1,292,000 81,779

Ο 서호권역 농촌마을종합개발사업(401-02에서

) 1,373,779 1,292,000 81,779경정 1,373,779,000원 * 1식

균 961,645 904,400 57,245

도 20,607 19,380 1,227

군 391,527 368,220 23,307

02 감리비 27,221 109,000 △81,779

○서호권역 농촌마을종합개발사업 감리비(401-0

1로) 27,221 109,000 △81,779경정 27,221,000원 * 1식

균 19,055 76,300 △57,245

도 408 1,635 △1,227
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부서: 도시개발과

정책: 도시개발

단위: 농촌마을종합개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 7,758 31,065 △23,307

지역기반조성 6,625,006 6,537,006 88,000

도 325,000 315,000 10,000

군 6,300,006 6,222,006 78,000

소규모 지역개발사업 521,000 511,000 10,000

도 325,000 315,000 10,000

군 196,000 196,000 0

401 시설비및부대비 521,000 511,000 10,000

도 325,000 315,000 10,000

군 196,000 196,000 0

01 시설비 521,000 511,000 10,000

○[시설비] 125,000 115,000 10,000

Ο 군서면 신덕정 안길 보수

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

주민불편사업 3,712,310 3,634,310 78,000

401 시설비및부대비 3,682,310 3,624,310 58,000

01 시설비 3,673,400 3,615,400 58,000

○[시설비] 3,673,400 3,615,400 58,000

Ο 농로 정비사업(기획예산소규모주민생활편익

401-01에서20,000천원)

1,090,000 1,070,000 20,000

Ο 통합RPC아스콘덧씌우기공사

38,000 0 38,000

경정 1,090,000,000원 * 1식

38,000,000 * 1식

402 민간자본이전 30,000 10,000 20,000

01 민간자본보조 30,000 10,000 20,000

○학산 독천 덕수마을회관 정비(공동이용시설정

비 402-01로) 0 10,000 △10,000

○둔덕 서당 주변정비사업(기획예산주민생활편

익401-01에서) 30,000 0 30,000

경정 0원

30,000,000 * 1식

한브랜드 조성 700,000 600,000 100,000

국 100,000 0 100,000

도 250,000 250,000 0

군 350,000 350,000 0

한브랜드 한옥도시건축 지원 700,000 600,000 100,000

국 100,000 0 100,000

도 250,000 250,000 0

군 350,000 350,000 0

201 일반운영비 7,000 0 7,000

국 7,000 0 7,000

01 사무관리비 7,000 0 7,000

○건축디자인시범사업 기획제안서 작성(성립전

제22호) 5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

국 5,000 0 5,000
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부서: 도시개발과

정책: 도시개발

단위: 한브랜드 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○건축디자인시범사업 설계경기심사수당(성립전

제22호) 2,000 0 2,0002,000,000원 * 1식

국 2,000 0 2,000

301 일반보상금 3,000 0 3,000

국 3,000 0 3,000

10 행사실비보상금 3,000 0 3,000

○건축디자인시범사업 추진위원회 운영(성립전

제22호) 3,000 0 3,0003,000,000원 * 1식

국 3,000 0 3,000

401 시설비및부대비 690,000 600,000 90,000

국 90,000 0 90,000

도 250,000 250,000 0

군 350,000 350,000 0

01 시설비 678,000 588,000 90,000

○건축디자인시범사업 공모및실시설계(성립전제

22호) 90,000 0 90,00090,000,000원 * 1식

국 90,000 0 90,000

한옥건축박람회 운영 417,350 216,350 201,000

국 100,000 0 100,000

도 50,000 0 50,000

군 267,350 216,350 51,000

한옥건축박람회 지원 217,350 216,350 1,000

201 일반운영비 5,000 4,000 1,000

01 사무관리비 5,000 4,000 1,000

○[운영수당] 1,000 0 1,000

Ο 한옥표본집 현상경기 심사위원수당

1,000 0 1,000100,000원 * 10명

한옥건축 표본집 제작 지원 200,000 0 200,000

국 100,000 0 100,000

도 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

국 100,000 0 100,000

도 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○[시설비] 200,000 0 200,000

Ο 한옥건축박람회개최에 따른 한옥 표본집 제

작 200,000 0 200,000200,000,000원 * 1식

국 100,000 0 100,000

도 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

행정운영경비(도시개발과) 105,242 105,242 0

기본경비 95,421 95,421 0

대불산단관리담당 기본경비 30,763 30,763 0
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부서: 도시개발과

정책: 행정운영경비(도시개발과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 21,586 21,586 0

01 사무관리비 11,815 14,815 △3,000

○[차량선박비] 0 3,000 △3,000

Ο 대불산단 차량 유류비(201-02로) 0 3,000 △3,000경정 0원

02 공공운영비 9,771 6,771 3,000

○[차량선박비] 3,000 0 3,000

Ο 대불산단 차량 유류비(201-01에서)

3,000 0 3,0003,000,000원 * 1식
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